Petrus Ribadineira in catalogo illustrium scriptorum Religionis Soc. Iesu, ubi enumerat libros ab ipso Gregorio de Valentia in lucem emissos.

26 Aprilis Onolbaci obiit Georgius Fridericus Marchio Brandenburgensis &c. ætatis an. 64. Cui funus postea honorificum factum est 14. Iunii, quod peculiariter commemorat *Gotardus Arthus lib. 1. tom. 5.*

Sub Aprilis finem Batavorum classis in Hollandiam salua & incolumis reuersa, insignem aromatum variorum copiam attulit, nimirum piperis 1330200. Garyo-

Anni
Christi

1592

Anni
mundi

5679

1605

5692

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

phyllorum, 128300. nucum myrasticarum 650400. Macis 99800. & Cubebarum 9901. libras. *Idem ibidem.*

7 Maij Iacobus 6. Scotiae Rex, & 1. Angliae, Londini magno ciuium applausu, & congratulatione est exceptus. Et interea dum quae ad coronationem necessaria comparantur, salutare quaedam leges promulgat, quae *Janson. recenset lib. 27.*

26 Maij Fredericus Spinola aduersum nauale praelium & sibi exitiosum fecit. Is Slucensem portum tenebat cum triremibus aliquot, & nauibus omni apparatu instructissimis. Ex hoc 26. Maij cum 8. triremibus, & 2. Liburnicis profectus, Ostendam versus remigare coepit. Praeter nauas ad tria Classiariorum millia in nauibus habebat, inque his duo ferentariorum (mosquetarios vulgo appellant) millia, quorum opera portum Ostendam obsidere, ordinumque nauibus aditum intercludere decreuerat. Non latuit hic conatus Hollandos eamque ob causam 2. triremes Dordracenam vnam Nigram cognomine, eximia magnitudinis, & firmitatis in specula collocarant, vt & hostem impedirent, & si viribus non satis valerent, caeteris nauibus praesidiariis, quae littus illud vniuersum obseruabant, signum darent atque inde coniunctis viribus, ad hostem oppugnandum proficiscerentur. Has conspicatus Spinola, cursum quam maxime potest incitat, & iniectis in hostiles naues manibus ferreis, suos ad pugnam animat, quae quidem tanto ardore ab ipsis commissa est, vt multis interfectis hostilem triremem iamiam abducturi viderentur. Sed qui supererat ex Hollandis, ex inferiori loco quibus poterant modis se defendebant, tantaque erat eorum pertinacia vt interfecto nauarcho, Legatus Hartius grauius vulneratus ignem pulueri tormentario iniecturum cumque ipsis hostibus potius periturum, quam in ipsorum potestatem venturum se, minitarentur. Hanc pugnam naues quaedam Hollandorum praesidiariae eminus conspiciebant, sed hactenus vento destituta, laborantibus suis opem ferre non poterant; quo tandem adiuta pugnam nouam cum Hispanorum classe inierunt crebrisque tormentorum ictibus tantam in ea stragem ediderunt, vt breui transra & fori caesorum aceruis implerentur. Post a caeterum duarum horarum conflictum tandem Hispanorum triremes lacerae in tutum se recipere studuerunt, multis suorum amissis inter quos ipse classis praefectus Spinola globo tormentario ictus occubuit. Ita victoriam Hollandi, sed non sine multo suorum sanguine adepti sunt. *Janson. lib. 27. & Gotardus Arthus lib. 1. tom. 5.*

Circa hoc tempus Christiano 4. Daniae Regi filius natus est, quem Rutlandiae Comes Anglorum, Regis nomine (cui Anna Daniae Regis soror nupta est) e sacro lacuacro suscepit. *Janson. lib. 27.*

Ordinum confederatorum Hollandiae Legati, designato nuper in Anglia Regi congratulari cum 14. Praesidiariis nauibus circa Calendas Maij ex Hollandia soluentes, itineri sese dederunt. Preciosissimus autem, quibus Regem afficerent muneribus erant instructi, quorum precium 200000. florenorum summam excedere dicebatur.

Similiter vero & Comes Anenbergius ab Archiduce Alberto mandatum accepit, vt in Angliam profectus Regi gratularetur, & omnia humanitatis beneuolentiaeque officia suo nomine ei offerret, Dunkerkanis primo, ne nauibus in posterum Anglicis vim ullam inferrent admonitis.

Magna autem hoc tempore ad futuram Regis coronationem praeparatio Londini facta est, conscriptis multis

1605.

5692.

artificibus, & ingeniosis operum quorumcunque fabricatoribus, qui duorum mensium spatio, fabricas & structuras splendidissimas ad pompam hęc regiam magis magisque exornandam pertinentes, ingenio simul & manu artificiosis quàm elegantissimè pericerent, & elaborarent.

Gotardus Arthus lib. 1. tom. 5.

14 Iunij sub noctem Ostendani nihil intentatum relinquentes, vt fossoribus expulsis aut oppressis, munitiones Hispanorum disturbarent, data tessera, erumpunt, & quæ ad Lusbosam, propugnacula inuadunt, primis excubitoribus facilè interfectis. Tumultu per castra sparso, magnis studiis atque animis vndique ad eum locum, quò impressionem hostes fecissè dicebantur, Hispani accurrunt, ac multos nimis temerè progressos intercipiunt, ac resistentes obruncant. Memorabilis hęc fuit oppidanorū clades, qua ferè ex iis qui eruperāt, promptissimus quisque occubuit: & inter primos Sancius quidā, Baro Gallicus, cuius corpus aromatibus conditum in Galliam deinde fuit transportatum. *Ianson. lib. 27.*

1 Iulij Anna Regina Scotiæ, Christiani 4. Danorū Regis soror, & Friderici 2. filia, Londini à marito Rege cum magno procerum numero, obuiam progresso, excepta, magnificèque in urbem introducta est, filium natu maiorem Henricum nomine, secum adducens, quem proceres Scotorum ægrè dimiserunt. *Idem ibidem.*

2 I Iulij ad Diui Iuliani fanum in Sabaudia pacta conuēta inter Carolum Sabaudia Ducem & Geneuenses firmata & subscripta sunt, autoritate imprimis Henrici 4. interposita, qui Emericum de Vic, suum tunc temporis apud Heluetios Legatum ad eam pacem conficiendam eò destinarat. *Inuentar. gener. tom. 4.*